様式第４号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
北九州市地域福祉振興協会長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　在　地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団　体　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名                        eq \o\ac(○,印)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話
　　　　　　令和５年度北九州市地域福祉振興協会地域福祉振興事業
　　　　　　助成金に係る事業実績報告書
　　標記について、令和５年度北九州市地域福祉振興協会地域福祉振興事業を実施しましたので、北九州市地域福祉振興協会地域福祉振興事業助成金交付実施要綱第７条に基づき報告します。
記
　　１　助成金交付決定済額　　　　　　金　　　　　　　　　　　円
　　２　助成金精算額　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　円
　　３　助成金戻入額　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　円
　　４　添付書類
  　　(1) 事業実績報告書
  　　(2) 事業実施報告書
　  　(3) 助成金収支決算書
　　　(4) 領収書の写し

(5) その他
　　　①令和５年度決算書（見込）
　　　　（団体が助成対象事業以外にも事業を行っている場合に限る）
　　　②事業実施報告書を補足する参考資料等
事業実施報告書
	団体名

	記入者
(担当)

	(連絡先)
	電子
メール

	電話
	     -      -

	会員数等
　該当する項
　目のみご記
　入ください。
	登録会員　　　名(団体の会員総数)

	活動会員　　　名（会員登録しており、実際に本事業の活動を行う人)

	利用会員　　　名（会員登録しており、本事業の提供を受ける人)

	賛助会員　　　名（会員登録しており、直接参加しないが本事業に寄付等の支援を行う人）

	実施事業内容・成果

	事業実施内容及び成果（「別紙のとおり」は用いず、この様式のみで分かる要約を作成してください。）

	活動上の反省点や課題・今後の目標

様式第４号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年○月○日
北九州市地域福祉振興協会長　様
所在地　　北九州市小倉北区城内１－１
団体名　　ひまわり会
代表者名　　北九　太郎　　　　 eq \o\ac(○,印)
電話　　093-582-2060
　　　　　　令和５年度北九州市地域福祉振興協会地域福祉振興事業
　　　　　　助成金に係る事業実績報告書
　　標記について、令和５年度北九州市地域福祉振興協会地域福祉振興事業を実施しましたので、北九州市地域福祉振興協会地域福祉振興事業助成金交付実施要綱第７条に基づき報告します。

記

　１　助成金交付決定済額　金　　１４４，０００円
　　２　助成金精算額　　　　金　　１４４，０００円
　　３　助成金戻入額　　　　金　　　　　　　　０円
　　４　添付書類
  　　(1) 事業実績報告書
  　　(2) 事業実施報告書
　  　(3) 助成金収支決算書

　　　(4) 領収書の写し

(5) その他
　　　①令和５年度決算書（見込）
　　　　（団体が助成対象事業以外にも事業を行っている場合に限る）
　　　②事業実施報告書を補足する参考資料等

	団体名

	記入者
(担当)

	(連絡先)
	電子
メール

	電話
	     -      -

	会員数等
　該当する項
　目のみご記
　入ください。
	登録会員　　　名(団体の会員総数)

	活動会員　　　名（会員登録しており、実際に本事業の活動を行う人)

	利用会員　　　名（会員登録しており、本事業の提供を受ける人)

	賛助会員　　　名（会員登録しており、直接参加しないが本事業に寄付等の支援を行う人）

	実施事業内容・成果

	業実施内容及び成果（「別紙のとおり」は用いず、この様式のみで分かる要約を作成してください。）
１．××に関する事業　（チラシ等添付）
　　内容：―――――――――――――――――――――――――――――――、

　　　　　―――――――――――――――――――――――――――――――。
№
実施月日
派遣場所
派遣ボランティア者数・参加者数
１
○月○日
☆☆市民センター
活動会員１４　　参加者　２０
２
△月△日
□□集会所
活動会員１０　　参加者　　９
３
◎月◎日
××第４会議室
活動会員１８　　参加者　　５
４
◎月△日
××第４会議室
活動会員１５　　参加者　　５
２．啓発事業

　　内容：
①１０月３日、××で開催、参加人員１２８名（ボランティア派遣２０名）
②１１月３日、××で開催、参加人員２０３名（ボランティア派遣２１名）

３．定例会等

　　総　　会：６月の第３日曜日に開催　参加者　６０名

　　運営会議：毎月第４日曜日開催

４．広報紙の発行

　　年１回、各２００部作成

　　配布先：市役所、区役所、市民センター、類似公民館等

５．市民向け研修会の実施
　　○○研修会（若松区）　　１０名参加

６．事業の成果

　　啓発活動や広報紙の配布により、活動会員・利用会員数が増えた。
　　研修会の実施により、会の活動や問題について市民へ伝えることができた。

	活動上の反省点や課題・今後の目標
1 会員数が区によって偏っているため、他区でも会員数を増やし、定期的に活動できるようにしたい。

2 もっと多くの市民が参加できる研修会を企画したい。

様式第４－２号

記入例

押印して

ください。

交付決定時の助成金交付額

（実際に支払われた助成金の額）

収支決算書の（Ｆ）助成金精算額

対象経費×３/４（＝助成金の上限）の額と、交付決定済額の少ない方の額です。

支出額総額ではありません。

収支決算書の戻入額（A－E）

例年、領収書の写しが添付漏れや、提出の遅れが見られます。他の書類とともに領収書を審査しますので、書類は揃えて提出してください。

領収書は別の紙に貼るなどして、支出費目ごとや支出日で見やすいように整理し、コピーを提出してください。

様式第４－２号

記入例

活動日時、参加者数、活動場所、活動内容など、活動実績が具体的に分かるように記載してください。

※「別紙のとおり」は用いず、この様式

　のみで分かる要約を作成してくださ

　い。別途資料を添付して頂くことは良

　いですが、資料をもって事業内容及び

　成果に代えることはできません。

※助成金に関わるもののみ記入してください。

イベントの参加者数やサービスの利用者数等、事業の規模が分かる内容を記載してください。